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06 ycraHOBICHHH ITyOIMIHOTO CEPBATYTa TOBAPHIIECTBY C OTPaHUICHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO "Aktobe Metiz"

[TocranoBnenne akumara Kapxapanunckoro paiiona Kaparanpunckoit oGnactu ot 30
ceHtsiOps 2025 roma Ne 339

B cootBercTBHM ¢ moanyHKTOM 5-1) ctathu 17, crathsamu 69, 71-1 3emensHoro Koaekca
Pecniy6nuku Kazaxcrtan, moanmynktoMm 10) mynkrta 1 crateu 31 3akona PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O mMecTHOM TOCyAapCTBEHHOM YIPABICHUHM W caMOyIipaBieHUU B PecryOnuke
Kazaxcran" akumar Kapkapanunckoro paiiona [IOCTAHOBIJIAET:

1. YcraHoBUTh MyOIWYHBIN CEPBUTYT HA 3€MEJIbHBIE YYaCTKHU OOIIEH TIIOMIAIbIO-
448,3676 rexTapoB, pacnoJIOKEHHBIX Ha 3eMisiX KapkapanuHckoro paiiona KaparanauHckoi
obmactu 0e3 U3BATHUS 3€MEIbHBIX Y4acTKOB cpokom 1m0 24 despans 2031 roma s
IPOBEJACHUS OMEpaIii 0 pa3BeIKe TBEPJbIX IMOJE3HBIX MCKOMAEMbIX TOBAPUIIECTBOM C
OTpaHUYEeHHON OTBeTCTBEHHOCTH "Aktobe Metiz", cornacHO MPUIOKEHUIO K HACTOSIIEMY
MIOCTAHOBJICHUIO.

2. ToBapuIllecTBy C OrpaHHUYEHHOM OTBETCTBEHHOCThIO ""Aktobe Metiz" (mo
COTJIaCOBaHUIO) 00ECIIEYUTh BO3MEIIEHUE YOBITKOB COOCTBEHHUKAM 3€MEIbHBIX YUYACTKOB U
3eMJIETIOJIb30BATENSAIM B MOJHOM O0BeMe, pa3Mep YOBITKOB M MOPAJIOK MX KOMIIEHCAIMH
ONPEJIETUTh COrJAIIEHUEM CTOPOH B COOTBETCTBUM C JEHCTBYIOIIMM 3aKOHOAATEIHCTBOM
Pecny6siuku Ka3zaxcran.

3. Cpok mpoBelieHUsI pa3BeAOUYHBIX pabOT, X KOHKPETHOE MECTO, 00A3aHHOCTEH IO
NPUBEJCHUIO 3€MeJb B COCTOSIHUE, MPUTOJHOE [Ji MCIOJIB30BAaHUS MO IE€JIEBOMY
Ha3HAYCHUIO BO3MEILEHUS 3aTPaT YNOJHOMOYEHHBIMH OpPraHaMH B LIEJSX ONpENeSeHUus U
MCITIOJIb30BAHUS 36MEJIbHBIX YYaCTKOB, 00s3aHbI MIPEJACTABUTH B UCITPABHOM COCTOSTHUU.

4. 'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuto "OTaen 3eMenbHbIX OTHOIIEHU KapkapannHckoro
palioHa" IPUHATH MEPHI, BEITEKAIOIIUE U3 HACTOSIIIETO TOCTAHOBIICHUS.

5. KoHTpoJib 32 UCIIOJIHEHHEM JaHHOTO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh Ha KYpUPYIOIIETO
3aMECTUTENSI aKMa panioHa.

6. Hacrosiiee moctaHoBJIeHHE BCTYMAeT B CHJIy U BBOJUTCS B JEHUCTBUE CO JHS

oA CaHuA.
H.o0. akuma KapkapanuHckoro paifoHa C.Mycun
[Ipunoxenue
K IOCTaHOBJICHUIO aKUMaTa

Kapkapanunckoro paitona
Ne 339 ot "30" centsops 2025 roma

ITepedeHs 3eMeNIPHBIX YIaCTKOB, Ha KOTOpPEIE YCTaHABIMBACTCS ITyOJIMIHEINA CEPBUTYT
TOBApPHUIIECTBY C OTPAaHMICHHOH OTBETCTBEHHOCTEIO ""Aktobe Metiz""
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MecTomnoioxeHue
3eMEJIBHOTO YYacTKa

TOO "Kopnopauus
Kazaxwmpic"

ry "OTgen
CTPOUTEIBCTBA
Kapxapanunckoro
pationa"

TOO "Kopnopauus
Kazaxmsic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmpic"

T OO
IIPOU3BOACTBEHHO-KO
MMepueckas ¢pupma "
AM]I-cepBuc"
Tycynkanues
Tanratbex
KyanTtaeBuu

TOO "Kopnopauus
Kazaxmsic"
TOO "Kopmopauus
Kazaxmsic"
TOO "Kopnopauus
Kazaxmpic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmpic"

TOO "ApapuiiHO -
criacaTenxbHas
ciryx0a "Cepikrec"
TOO "Kopnopauus
Kazaxmpic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxwmpic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxwmpic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxmsic"

TOO "Kopmopanus
Kazaxmsic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxmpic"

KanactpoBblil HOMep

09133070058

09133025806

09133070059

09133025689

09133025710

09133026492

09133025822

09133025821

09133025839

09133025838

09133025026

09133025798

09133025518

09133026452

09133026517

09133025800

09133026516

OOmas momane, ra

1,108

0,1894

8,5

0,2075

52

0,25

2,6512

98,8714

0,0037

0,0294

0,25

0,027

0,1334

0,0317

2,9197

0,0754

0,0797

Ilnomane yacren
Yy4acTKOB, B
OTHOUIEHUH KOTOPBIX
MOAJNEKUT
YCTaHOBJICHHUIO
nyOoIuIHBI I
CEPBUTYT (B
TpaHHUIAX JULEH3UIT),
ra

1,108

0,1522

8,5

0,2075

52

0,25

2,6512

3,6243

0,0037

0,0224

0,25

0,027

0,1334

0,0317

2,9173

0,0754

0,0797
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35

36

37

38

39

40

TOO "Kopnopauus
Kazaxmeic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmeic"

TOO "Kaparanabl
Kappix"

TOO "Kopmopanus
Kazaxmebic"

Baiirynos Kaunten
PaxumbexoBrg

[putunn Cepreit
AnexceeBud

HagoiikoBa I'anmmHa
HuxonaesHna

Hylicekees Mapart
KycbanoBuu

TOO "Kommnanus
Bekcamar"

TOO "Kommnanus
Bekcamar"

KapxayoB Amanrait
MykrapoBu4

KapxxayoB Amanrait
MyxkTapoBu4
HoBolikoBa
AHTOHUHA
Hukonaesna

TOO "Kopnopanus
Kazaxwmpic"
KapxxayoB AmanTait
MyxkrapoBud

TOO "Kopnopanus
Kazaxwmpic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxwmpic"
IMomny6xo Hanmexnma
AnekcaHIpoBHa

AcpinoexoBa Kanmnza
CakeHoBHa

JoceiMOekoBa I aitHu
KabkenoBna

TOO "Kopnopanus
Kazaxmpic"

TOO "Arx Minerals"
(Apxc Munepaiic)

TOO "Kopnopauus
Kazaxmeic"

09133025758

09133025797

09133044076

09133025760

09133026019

09133026500

09133026013

09133026012

09133026430

09133026427

09133025609

09133026423

09133026491

09133025676

09133026458

09133025801

09133025795

09133026016

09133026015

09133026020

09133025835

09133025669

09133026832

0,0427

0,0208

3,6264

0,1355

0,044

0,132

0,036

0,044

0,0625

0,3775

0,0598

0,1

0,026

4,5849

0,1325

4,7651

0,004

0,0352

0,0439

0,044

0,0045

1,1361

0,004

0,0427

0,0208

3,6264

0,069

0,044

0,132

0,0261

0,0272

0,0625

0,3775

0,0719

0,1

0,026

1,2321

0,1325

4,7651

0,004

0,0247

0,0439

0,044

0,0045

1,1361

0,004
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57

58

59

60

61

62

Erybaes Aobai
BopanbaeBuu

TOO "Kopnopanus
Kazaxmpic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmsic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmsic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmsic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxmpic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmpic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxmsic"

TOO "Kent Arpo"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmsic"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmeic"

TOO "Kommnanus
Bekcamar"

TOO "Kommnanus
bekcamar"

TOO KP3K

HoBolikoBa
AHTOHHHA
Huxonaesna

barBaeBa
I'ynpHa3zupa
KymanuszoBHa

TOO "Kopnopauus
Kazaxwmpic"

KapxxayoB Amanrait
MyxkaTtaeBuu

TOO "Kopnopanus
Kazaxmeic"

I'Y "Anmapat akuma
nocenka Kaparaiinbl
KapxapanuHckoro
paiioHa
Kaparannunckoii
obmactn"

TOO "Kommnanus
Bekcamar"

TOO "Arx Minerals"
(Apxc Munepaiic)

09133025022

09133025846

09133026450

09133025055

09133025799

09133025823

09133026018

09133070039

09133025753

09133025036

09133025791

09133026425

09133026429

09133044552

09133026490

09133025750

09133025794

09133026014

09133025668

09133025828

09133026424

09133025793

0,0383

40

1011,69

0,7966

0,0063

1,6506
1,4

0,0063

2,331

0,0311

0,0936

0,0075

0,0444

12717

0,026

0,056

0,3786

0,529

1,8574

0,0302

0,0383

7,6967

124,4938

0,7966

0,0063

1,6506
0,9984

0,0063

1,4517

0,0311

0,0936

0,0075

0,0444

0,1126

0,026

0,0431

0,3786

0,529

1,8574

0,0302



63

64

65

66

67

68

69

70

71
72

TOO "Kopnopanus
Kazaxmgeic"

TOO "Kopmopauus
Kazaxmpic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxmeic"

TOO "Kommnanus
Bekcamar"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmeic"

ry "Otaen
CTPOUTEIHCTBA

Kapkapanusckoro
paifoHa"

TOO "Kopnopanus
Kazaxmpic"

TOO "Kopnopauus
Kazaxmsic"

ITocenox Kaparaiins
Kaparaitnmuackuii /0

HUTOTI'O

09133025670

09133025675

09133025752

09133026428

09133025802

09133026519

09133025792

09133025833

09133026
09133025

0,3343

2,5836

0,3125

0,1179

0,5028

0,4462

1,0429

0,0148

0,3343

1,5321

0,3125

0,1179

0,5028

0,4462

1,0429

0,0054

120,532
98,0485
448,3676

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



