



Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной ответственностью "Aktobe Metiz"

Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 30 сентября 2025 года № 339

В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 17, статьями 69, 71-1 Земельного Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Каркаралинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на земельные участки общей площадью 448,3676 гектаров, расположенных на землях Каркаралинского района Карагандинской области без изъятия земельных участков сроком до 24 февраля 2031 года для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых товариществом с ограниченной ответственностью "Aktobe Metiz", согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Товариществу с ограниченной ответственностью ""Aktobe Metiz" (по согласованию) обеспечить возмещение убытков собственникам земельных участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

3. Срок проведения разведочных работ, их конкретное место, обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению возмещения затрат уполномоченными органами в целях определения и использования земельных участков, обязаны представить в исправном состоянии.

4. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Каркаралинского района" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

6. Настоящее постановление вступает в силу и вводится в действие со дня подписания.

И.о. акима Каркаралинского района

С.Мусин

Приложение
к постановлению акимата
Каркаралинского района
№ 339 от "30" сентября 2025 года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью ""Aktobe Metiz""

№	Местоположение земельного участка	Кадастровый номер	Общая площадь, га	Площадь частей участков, в отношении которых подлежит установлению публичный сервитут (в границах лицензий), га
1	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133070058	1,108	1,108
2	ГУ "Отдел строительства Каркаралинского района"	09133025806	0,1894	0,1522
3	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133070059	8,5	8,5
4	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025689	0,2075	0,2075
5	Т О О производственно-ко ммерческая фирма "АМД-сервис"	09133025710	52	52
6	Тусупкалиев Талгатбек Куантаевич	09133026492	0,25	0,25
7	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025822	2,6512	2,6512
8	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025821	98,8714	3,6243
9	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025839	0,0037	0,0037
10	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025838	0,0294	0,0224
11	ТОО "Аварийно – спасательная служба "Серіктес"	09133025026	0,25	0,25
12	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025798	0,027	0,027
13	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025518	0,1334	0,1334
14	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133026452	0,0317	0,0317
15	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133026517	2,9197	2,9173
16	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025800	0,0754	0,0754
17	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133026516	0,0797	0,0797

18	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025758	0,0427	0,0427
19	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025797	0,0208	0,0208
20	ТОО "Қарағанды Жарық"	09133044076	3,6264	3,6264
21	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025760	0,1355	0,069
22	Байгулов Каинтен Рахимбекович	09133026019	0,044	0,044
23	Притчин Сергей Алексеевич	09133026500	0,132	0,132
24	Навойкова Галина Николаевна	09133026013	0,036	0,0261
25	Дүйсекеев Марат Кусбанович	09133026012	0,044	0,0272
26	ТОО "Компания Бексамат"	09133026430	0,0625	0,0625
27	ТОО "Компания Бексамат"	09133026427	0,3775	0,3775
28	Каржауов Амантай Муктарович	09133025609	0,0598	0,0719
29	Каржауов Амантай Муктарович	09133026423	0,1	0,1
30	Новойкова Антонина Николаевна	09133026491	0,026	0,026
31	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025676	4,5849	1,2321
32	Каржауов Амантай Муктарович	09133026458	0,1325	0,1325
33	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025801	4,7651	4,7651
34	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025795	0,004	0,004
35	Поддубко Надежда Александровна	09133026016	0,0352	0,0247
36	Асылбекова Капиза Сакеновна	09133026015	0,0439	0,0439
37	Досымбекова Гайни Кабкеновна	09133026020	0,044	0,044
38	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025835	0,0045	0,0045
39	ТОО "Arx Minerals" (Аркс Минералс)	09133025669	1,1361	1,1361
40	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133026832	0,004	0,004

41	Егубаев Абай Боранбаевич	09133025022	0,04	0,04
42	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025846	1,11	1,11
43	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133026450	0,0383	0,0383
44	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025055	40	7,6967
45	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025799	1011,69	124,4938
46	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025823	0,7966	0,7966
47	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133026018	0,0063	0,0063
48	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133070039	1,6506	1,6506
49	ТОО "Кент Агро"	09133025753	1,4	0,9984
50	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025036	0,0063	0,0063
51	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025791	2,331	1,4517
52	ТОО "Компания Бексамат"	09133026425	0,0311	0,0311
53	ТОО "Компания Бексамат"	09133026429	0,0936	0,0936
54	ТОО КРЭК	09133044552	0,0075	0,0075
55	Новойкова Антонина Николаевна	09133026490	0,0444	0,0444
56	Батваева Гульнаизира Жуманиязовна	09133025750	1,2717	0,1126
57	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025794	0,026	0,026
58	Каржауов Амантай Мукатаевич	09133026014	0,056	0,0431
59	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025668	0,3786	0,3786
60	ГУ "Аппарат акима поселка Карагайлы Каркаралинского района Карагандинской области"	09133025828	0,529	0,529
61	ТОО "Компания Бексамат"	09133026424	1,8574	1,8574
62	ТОО "Arx Minerals" (Аркс Минералс)	09133025793	0,0302	0,0302

63	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025670	0,3343	0,3343
64	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025675	2,5836	1,5321
65	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025752	0,3125	0,3125
66	ТОО "Компания Бексамат"	09133026428	0,1179	0,1179
67	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025802	0,5028	0,5028
68	ГУ "Отдел строительства Каркаралинского района"	09133026519	0,4462	0,4462
69	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025792	1,0429	1,0429
70	ТОО "Корпорация Казахмыс"	09133025833	0,0148	0,0054
71	Поселок Карагайлы	09133026		120,532
72	Карагайлинский п/о	09133025		98,0485
	ИТОГО			448,3676

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан